riissimo pronunciandi, pro re nata compositionem quoque decernere possit. Addatur Mev. p. 8. d. 450. ubi pluribus Judicem instruit, quando sequestrationem decernere, & quando in summarissimo pronunciare debeat. Appellationem a sententia in possessorio summarissimo lata, locum non invenire, constans omnium Practicorum est sententia. Vid. Struv. Ex. 50. Tb. 4. Mev. p. 3. d. 204. p. 5. d. 349. 350. p. 6. d. 395. p. 7. d. 20. &c. Et quando idem Mev. p. 9. d. 14. causis exceptos refert, iidem non tam exceptionem a regula constituant, quam a circumstantiis, sub regula non comprehensis, unice dependent; Denique querelam nullitatis contra sententiam in summarissimo latam moveri non posse recte affirmavit Mev. p. 6. d. 300. addatur Carpz. p. 2. cons. 7. def. 17. Richter. decis. 104. Quae singula pluribus prosequi nunc quidem non licet.

#### THESES XI.

Hactenus dicta abunde, ut puto, evincunt possessorum *summariissimum*, ipsis tot Legibus Imperii firmatum, tot Ordinationibus Regionum Germania stabilitum, salutares admodum producere effectus, siquidem sobrie & prudenter adhibitum fuerit. Quemadmodum vero in naturalibus non solum, sed & in moralibus, corruptio optimi est generatio pessimae, ita ex abuso hujus Judicij litium protelationem, aliaque mala subnasci, quilibet affectibus vacuus, ultra nobiscum agnoscat. Sane Brunnem. ad tit. Cod. si de momentan. post expostam distinctionem inter summarium & summarissimum, cum allegatis Sarmient. lib. 2. interpr. select. cap. 13. & Petro Fridero de interdict. Comm. 13. num. 24. scribere non dubitavit; si formam Judi-

ciorum

ciorum Justiniæam, & qua Judicia institui debeat ac perierant, si que Deo rem gratam Judiciorum reformatione facere velimus, distinctionem hanc rejiciendam esse. Ut cuncte autem Friderus d. l. *summariissimum* penitus improbet, Brunneemannum tamen verbis istis, ad abusus potius respexit, alia ipsius scripta persuadent. Abusus, inquam, summe noxious est, si contra primævum institutum Legesque Imperii in quacunque possessionis questione, ad suminariissimum deveniatur, ubi nullus armorum metus, nullum turbarum periculum, quieti publicæ nullum imminet præjudicium. Vid. Dn. de Ludolf. d. l. pag. 69. Pfank. lib. I. Cap. 6. passim & Cap. 7. n. 24. Non equidem negamus, quin potius defendimus, & inter mediatos *summariissimum* locum invenire. Quanquam enim supra allegatæ Constitut. Imperii de casibus, in quibus Jurisdicçio Cameræ Imp. fundata uniceloquantur: Attamen in Regionibus Germaniæ & quoad mediatos aliquando contingere, ut ejusmodi motus, atque conflictus in causa possessionis iuste metuendi sint, quibus autoritate Superioris, & ordinaria Juris via obicem ponere non liceat, si que ad hoc extraordinarium remedium recurendum sit, res ipsa loquitur. Eum in finem a Regionum Dominis in Ordinationibus Judicariis *possessorum summariissimum* vigore LLtoriæ potestatis passim stabilitum: & cum per Receff. Deput. de anno 1600. §. 15. Rec. Imp. noviss. §. 137. Ordinatio Cameralis & alia Juris Communis capita pro norma & forma particularium Ordinationum commendentur, quid obstat, quo minus & in hoc articulo institutum illud sequantur? Ast enim vero inter mediatos subditos infimæ conditionis non solum, sed & quorum vanæ sine viribus iræ, in eminentiori licet gradu constitutos, *summariissimum*